
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 47 del 23-03-2023 - Pagina 1 di 3 

COMUNE DI TORRACA 
 

Provincia di Salerno 
 

C.F. 84001450653 
 

Via Fenice,2 
84030 TORRACA 

 
 

 

ORIGINALE 
 
Registro Generale N. 47 del 23-03-2023 
 

AREA VIGILANZA 
 

Determina N. 12 del 23-03-2023 
 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE     DEFINITIVA PER       L'AFFIDAMENTO    
IN  CONCESSIONE PER LA GESTIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE 
IN TORRACA ALLA LOC. PURGATORIO PER UN PERIODO                 DI   
ANNI CINQUE.-  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
                                           
Premesso che: 
 

 questo Comune è proprietario di un impianto sportivo destinato a campetto da calcetto e da 
tennis in loc. Purgatorio ; 

  con Determina dirigenziale dell’ Area Vigilanza n. 6 del 13.07.2020 veniva indetta gara 
pubblica con procedura aperta con il criterio dell’ offerta economicamente più vantaggiosa  per 
l’ affidamento in concessione dell’ impianto sportivo comunale in Torraca alla loc. Purgatorio 
per un periodo di 5 anni; 

 
Considerato: 
  
che l’ impianto sportivo comunale è un riferimento fondamentale e strategico per il paese sia dal 
punto di vista sportivo che ricreativo, essendo frequentata da molti giovani, bambini e turisti;  
 
che sono obiettivi generali e comuni la promozione e lo sviluppo delle attività sportive di base, allo 
scopo di assicurare al più ampio numero di cittadini la partecipazione nonché per offrire nuove diverse 
occasioni di impiego del tempo libero; 
 
che occorre procedere urgentemente a tale affidamento al fine di evitare il deterioramento della  
struttura comunale adibita ad impianti sportivi; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 47 del 23-03-2023 - Pagina 2 di 3 

 
che secondo la disciplina tipica della concessione al concessionario spetta esclusivamente il diritto di 
gestire funzionalmente il servizio, assumendone correlativo rischi;. 
 
che  il concessionario è esclusivo responsabile per eventuali danni che verranno arrecati al Comune o 
a terzi connessi alla gestione del centro sportivo; 
 
Visti i verbali di gara della commissione  di gara n.1 del 02.03.2023 , n. 2 del 09.03.2023 e  n.3 del 
16.03.2023, con i quali si disponeva l’ aggiudicazione provvisoria del servizio di cui all’ oggetto, 
allegati alla presente come parte integrante e sostanziale; 
 
 
Visto il parere di regolarità contabile ai sensi dell’ art.147 bis comma 1 del Dlgs n.267/2000 del Responsabile 
del Servizio finanziario ; 
 

 
Visto il Dlgs n.267/2000; 
 
  

DETERMINA 
 
Di  aggiudicare definitivamente   il  servizio di gestione di un impianto sportivo destinato a 
campetto da calcetto e da tennis in loc. Purgatorio per il periodo di cinque anni  alla ditta   ASD  
SPORT’ S con sede in Vibonati in  via Strettola, n.4, C.F. 93035780654, per un canone annuale  di € 
850,00 oltre iva come per legge,   alle condizioni del bando di gara  ,capitolato di gara,  nonchè di 
tutte le migliorie presentate in sede di gara ;    
 
Di dare atto che il CIG per la tracciabilità dei flussi finanziari è: Z6539C69A1 
 
Di trasmettere copia della presente determina dirigenziale all’Ufficio Segreteria : 

 per la registrazione della determina dirigenziale nel registro generale delle determine del Comune di 
Torraca; 

 per la pubblicazione della presente determina dirigenziale per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio 
on  line, sul sito istituzionale del Comune di Torraca, ai sensi del regolamento comunale dell’albo 
pretorio on line vigente; 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Il Responsabile AREA VIGILANZA 
Com.te Antonio Quintieri 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 47 del 23-03-2023 - Pagina 3 di 3 

 
Parere di Regolarità Contabile e attestazione di copertura finanziaria. 
 
Si esprime parare favorevole in ordine alla regolarità contabile e si rilascia il visto attestante la 
copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 147 bis, comma 1, n. 151, comma 4, n. 153, comma 5, del 
D.Lgs. n.267/2000 in ordine alla suestesa determinazione. 
 
 
Torraca,            Il Responsabile dell’Area Finanziaria  
 Dott. Alberto Astone 
 
___________________________________________________________________________________ 
 
 
N. 111  Registro Albo Pretorio 
 

Si attesta che la presente è stata affissa pubblicata all’Albo Pretorio il giorno 23-03-2023 e vi rimarrà 
per giorni 15 giorni consecutivi.  

Torraca, 23-03-2023 Il Responsabile 
  Com.te Quintieri Antonio 
 


